
• 
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
М Of, JJDJUI № /6 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 116 «Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городе Грозном» 

на 2021-2025 годы 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с постановлением Мэрии 
города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальной программы» 
Мэрия г. Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в г. Грозном» на 2021-2025 годы, 
утвержденную постановлением Мэрии г. Грозного от 28 декабря 2020 года 
№ 116, следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в позиции «Координатор» слова 
«Бурсагов Х.А. - заместитель Мэра - руководитель аппарата Мэрии города 
Грозного» заменить словами «Бакаев А.Б. - заместитель Мэра - руководитель 
аппарата Мэрии города Грозного». 

1.2. Исключить абзац 4 пункта 5 программы, абзацы 1-5 пункта 5 считать 
абзацами 1-4. 

1.3. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров 

Ш N 



• - • • 

к .муниципальной программе 
«йеддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в г .Грозном» на 2021 -
2025 годы 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

в г. Грозном» на 2021-2025 годы» 

п/п 
1. 

2. 

3. 

4. 

Наименование целевого 
показателя (индикатора) 
Количество СОН КО, 
получившие информационную, 
консультационную и 
методическую поддержку 
деятельности 
Количество проведенных 
мероприятий по 
патриотическому и духовно-
нравственному воспитанию 
Количество граждан, 
получивших помощь 
(благотворительная или 
добро вол ь ческая) 
Количество проведенных 
общественных акций и 
мероприятий 

Единица 
измерения 
единиц 

единиц 

чел. 

единиц 

Значения целевых показателей (индикаторов) 
2021 г. 

2 

18 

20 

2 

2022 г. 
3 

20 

20 

3 

2023 г. 
5 

50 

50 

4 

2024 г. 
5 

60 

60 

5 

2025 г. 
5 

70 

70 

5 

». 

i 



1Й ft U O 
•у - © о <ч 

я 
с 
о 
с 
с 

не 
о 

§ 
53 
= 
— 
г 
Мя 

• 
S 
с 
с 
о 
с 
w 

2 
S 
С2 
О 
X 
и 
о 

V 
S" 
с 
в 

к 
| в 
е -

S о 
es в 
И 4> 

M S 

а 
г 
Я 
Ч Р 
г- Я 
§ 'л 
и я 
« EJ 
О Б 

о 

s Я и 
с 
г-Ц 
и 
X 

! о 

в 

S 

ЕС О 35 
С S >i 

а х в 8 
Э я 
>% g 

Я 
В о. 

О В О 
X ~ У. 

И Р 

2 и 

Гч 

дд
ер

 

о X 

ят
ел

ьи
 

и 35 

! 

ЕЙ 
ы h 
5 « 

•м 
2 
у 
о 

§ 
1 - а 

д а ч> 

_ г--

С 
с 

§ 
с 
с 
в: 
о 
=-

О 5 

f e 
| -
в 
в 
в 
С 
В 

о 
В 
е 
О 
у 
о 

в 
MS S 
II 5 

га в В у 

X 

г; л О 

w U — 

р 1 § 
a J: s 
о о о 
^ — о 

ы 5 ,_ 
^ СЗ 22 
а 

^ Ж В 

га . 
П В 
» р 
ft £ 

п С' г( 

Г) 
С 
es 

о в i i 
а 

g 
н В 
с В 
5 ж 
1 3 

R Ж Я 

В! 
В 

в 2 я w Н оз 5 о 

и I 
ft 

S О В 

я 
£ 

! й 

а с 
я с 

в о 
ч ft 
с в> 

в 

га 

Р-8 
S o 
га j ~ »• В о X 
Р = 
я й 

§ % 

> to 

5 
о ft о с й оа В с 

S 
о в 

с 

В PJ 
я о 

Ь 
in 
Г) 
О 
Г) 

о гм 

о u 
о 
я 
о о. 
и, 

5ZZ 

с 
в 3 
§ в —, с 
О 
ч CJ 
в 
н 
С 

3 В 5 
га г* 

ик
и 

н X 
й 
а в 

га 
ft 
В X 

Я I 
о 
3 
X 
X 

о 

ц 
и в 

га 

1 У га 5 ft ft 

Я X 

с я 
о С 
с 
X 

щ 
о 

G 
Я 
о 
X 
X 
5 С 
а л 

О 
О 
г-
с 

га й 
н о о 
га 
о «J 

s Р 
в § 
3 в 
оз Я 
О S 
С N 

га 
«S 
ft и о и 
£ 
с ч в 
N 
с 
X 

п ts с 

м га ft 

р w 
2 § 
«и л 
и S В 

В _ о и 

5 I 

х 
р 
и 
S 
с 
В 
ft 
X 
С 

и S 

х 

ов
а 

р 
X 
Р >. ^ X 
н 
и 

:= С 
в 
1> 
•— 

о 
0 
ь_ (С; 
О 

1| 
8 •у 
К ВТ 
а . | 
9 о 
S 03 
о S 
га Ю 
и о 
Ю ft 

<N 

s я 
г̂  га 

в у 
5 я 
га и~ 

I 5 
6 о 
га к 

g 
га 
М 
о 
X 
г-

1 
S Ф 

Я S ва 
я -и 

2 
ее 
с 

I — i 

«•л 

а и и 
U 
о 

о 
£ I о ч 
В О 

§ I 
Б га 
О я 
'^ 8 
> i И 
> , О 

га 
| га ft 

в N 
n ft 
о е 
в 
м 
о 

га и ft о 



4. 

граждан пожилого возраста) 

Патриотическое воспитание 
подрастающего поколения, 
укрепление государственного 
единства, гармонизация 
межнациональных 
и межконфессиональных 
отношений 

Мэрия г. Грозного. 
Отдел социальной 
политики и защиты прав 
несовершеннолетних 

2021-2025 гг. Увеличение 
количества 
общественных акций 
и мероприятий. 
проведенных в 
муниципальном 
образовании 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

». 



Муниципальная программа 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

в г. Грозном» на 2021-2025 годы 

Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы 
Наименование муниципальной 
программы 

Координатор 

Ответственный исполнитель 

Соисполнители 
Цель 

Задачи программы (цели 
подпрограмм) 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

Сроки и этапы реализации 

«Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в г. Грозном» на 2021-2025 
годы 
Бакаев А.Б. - заместитель Мэра -
руководитель аппарата Мэрии города 
Грозного 
Отдел социальной политики и защиты 
прав несовершеннолетних 
департамента делопроизводства и 
социальной защиты Мэрии города 
Грозного 
_ 

Решение приоритетных социальных 
проблем; 
развитие гражданского общества, 
благотворительной деятельности и 
добровольчества в г. Грозном; 
повышение доступности для населения 
социальных услуг 
Развитие информационной, 
консультационной и методической 
поддержки деятельности СОНКО; 
развитие институтов гражданского 
общества и механизмов участия СОНКО в 
реализации государственной политики в 
социальной сфере; 
- Количество СОНКО, получившие 
информационную, консультационную и 
методическую поддержку деятельности 
- количество проведенных мероприятий 
по патриотическому и духовно-
нравственному воспитанию 
- количество граждан, получивших 
помощь (благотворительная или 
добровольческая) 
- количество проведенных 
общественных акций и мероприятий 
Срок реализации муниципальной 
программы - 2021 - 2025 годы 



Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного 

Ожидаемые конечные 
результаты 

программы - 2021 - 2025 годы 
Общий объем финансирования 
мероприятий муниципальной 
программы за 2021 - 2025 годы за счет 
средств бюджета города Грозного 
составит 2 500 000 руб., в том числе по 
годам реализации муниципальной 
программы (в тыс. руб.): 
2021 год - 500 000 руб. 
2022 год - 500 000 руб. 
2023 год - 500 000 руб. 
2024 год - 500 000 руб. 
2025 год - 500 000 руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы за счет средств бюджета 
города Грозного подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла. 
Увеличение количества НКО, которым 
оказана поддержка; 
увеличение количества НКО на 
территории г. Грозного; 
увеличение числа проектов и программ 
НКО; 
увеличение числа публикаций в 
средствах массовой информации о 
деятельности НКО и участии фаждан в 
благотворительной и добровольческой 
деятельности; 
увеличение числа мероприятий, 
направленных на повышение правовой 
грамотности работников НКО; 
увеличение доли граждан, 
принимающих участие в деятельности 
НКО на территории г. Грозного 


